○宮代町工事請負等業者選定委員会規程

平成１９年１月９日

訓令第１号

改正 平成２２年３月２６日訓令第３号

平成２３年３月２９日訓令第４号

平成２６年３月１７日訓令第２号

平成２７年３月３１日訓令第４号

（趣旨）

第１条 この規程は、町が発注する建設工事の請負その他町の支出の原因となる契

約（以下「建設工事等の契約」という。）に係る指名業者及び見積依頼業者（以

下「指名業者等」という。）の適正な選定等に関し、必要な事項を定めるものと

する。

（委員会の設置）

第２条 建設工事等の契約に関する事務の適正な執行を確保し、指名業者等の選定

等を厳正かつ公正に行うため、宮代町工事請負等業者選定委員会（以下「委員会」

という。）を置く。

（所掌事項）

第３条 委員会が所掌する建設工事等の契約は、次のとおりとする。

（１） 執行予定額が５,０００,０００円以上の建設工事の請負

（２） 執行予定額が２,０００,０００円以上の委託業務

（３） 執行予定額が２,０００,０００円以上の物品の買入れ又は売払い

（４） 前３号に掲げるもののほか、町長が必要と認める契約

２ 委員会は、次に掲げる事項を審議する。

（１） 一般競争入札の参加資格その他入札公告等に関すること。

（２） 指名業者等の選定に関すること。

（３） 指名停止及び指名除外に関すること。

３ 委員会は、建設工事等の契約の執行に当たり、地方自治法施行令（昭和２２年

政令第１６号）第１６７条の１０第１項に規定する低入札価格の調査に関し、必

要な事項を審査する。

（組織）

第４条 委員会は、委員長、副委員長及び委員をもって組織し、それぞれ次に掲げ

る職にある者をこれに充てる。ただし、町長が特に必要があると認めたときは、

臨時委員を置くことができる。

委員長 副町長

副委員長 企画財政課長

委員 総務課長、まちづくり建設課長、町民生活課長、産業観光課長、教

育推進課長

２ 委員長は、委員会を代表し、会務を総理する。

３ 副委員長は、委員長を補佐し、委員長に事故あるときは、その職務を代理する。

（会議等）

第５条 委員会は、委員長が招集する。

２ 委員会は、半数以上の者が出席しなければ、会議を開くことができない。

３ 委員会は、審議すべき事案がある場合、毎月第２水曜日に開催する。ただし、

委員長が必要と認めるときは、臨時に開催することができるものとする。

４ 委員会の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは、委員長の決す

るところによる。

５ 委員長は、必要があると認めるときは、関係職員の出席を求め、説明又は意見

を聞くことができる。

６ 委員長は、急を要すると認めたときは、回議により調査審議を行うことができ

る。

７ 委員会の会議は、非公開とする。

（指名業者等の選定）

第６条 第３条第２項第２号に基づく指名業者等の選定に当たっては、原則として

別に定める基準に基づき行うものとする。

（秘密の保持等）

第７条 委員会の会議に出席した者は、その目的を達成するため、公正に任務を行

うとともに、秘密を厳守しなければならない。

（事務局）

第８条 委員会の庶務は、企画財政課において処理する。

（その他）

第９条 この規程に定めるもののほか、委員会の運営に必要な事項は、委員会が別

に定める。

附 則

この訓令は、平成１９年２月１日から施行する。ただし、第６条の規定は、平成

１９年４月１日以後に開催する委員会から適用し、同日前に開催される委員会につ

いては、なお従前の例による。

附 則（平成２２年訓令第３号）

この訓令は、平成２２年４月１日から施行する。

附 則（平成２３年訓令第４号）

この訓令は、平成２３年４月１日から施行する。

附 則（平成２６年訓令第２号）

この訓令は、平成２６年４月１日から施行する。

附 則（平成２７年訓令第 号）

この訓令は、平成２７年４月１日から施行する。